ст. Гиагинская
23.11.2020 г.                                        ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
Место и время проведения: ст. Гиагинская, ул. Кооперативная, 35 здание администрации МО «Гиагинский район» каб. №1.
время - 15 часов 00 минут (время московское).

Дата проведения: 23.11.2020 г.
 Заместитель председателя: Э.А. Норкин - руководитель отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район» (далее – председательствующий).
Таранухина А.В.- секретарь комиссии, ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район».
Присутствующие: члены комиссии, состав и порядок деятельности комиссии утвержден и действуют на основании постановления главы МО «Гиагинский район» от 28.06.2018 г. № 153, заявитель.
Способ информирования общественности:
Постановление главы МО «Гиагинский район» № 264 от 02.11.2020г.                          «О проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта в отношении земельного участка с кадастровым номером 01:01:0500075:138 по адресу: ст.Гиагинская, ул. Красная,329», опубликовано на сетевом источнике публикации «Информационном бюллетене» МУП «Редакция газеты «Красное знамя», размещено на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район» в сети Интернет: amogr.ru, информационные объявления о проведении публичных слушаний были размещены на стенде отдела архитектуры и градостроительства               (1 этаж, в здании администрации МО «Гиагинский район» ст. Гиагинская, ул. Кооперативная, 35).
Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступления председателя публичных слушаний;

2. Рассмотрения вопросов и предложений  участников публичных слушаний.
По предложенному порядку проведения публичных слушаний - замечаний не поступало.

Повестка дня:
Рассмотрение возможности предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта на земельном участке по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Красная,329,согласно заявлению вх.№3/1028 от 30.10.2020.
Заинтересованные лица по проекту могли представлять свои письменные предложения и замечания до 22.11.2020 г.
Выступление:
Председательствующий: В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса РФ, данный вопрос подлежит обязательному рассмотрению на публичных слушаниях. По обращению Н.И. Валиева,  вх.№3/1028 от 30.10.2020.                                о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта в границах земельного участка с кадастровым номером 01:01:0500075:138 расположенного в территориальной зоне ОД – 2 (зона общественного центра местного значения) по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Красная, 329:

- установить минимальный отступ от красной линии до 0.5 метра;

- установить минимальный отступ от границ земельных участков до                      0.0 метра;

- установить максимальный процент застройки до 90%.

Земельный участок и здание в собственности у заявителя Выписки из ЕГРН прилагается. От правообладателей смежных участков возражений не поступало.
Председательствующий публичных слушаний предоставил возможность участникам публичных слушаний задать интересующие вопросы, подать свои замечания и предложения.

Предложений и замечаний по данному вопросу не поступало.
 Голосование.
Голосовали «Единогласно».
Приняли «Единогласно».
Итоги публичных слушаний:
1. Публичные слушания считать состоявшимися, подготовить заключение и опубликовать в установленном порядке.
2. Рекомендовать главе МО «Гиагинский район» предоставить разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в границах земельного участка с кадастровым номером 01:01:0500075:138 по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст.Гиагинская, ул.Красная, 329, расположенного в территориальной зоне ОД – 2:

- установить минимальный отступ от красной линии до 0.5 метра;

- установить минимальный отступ от границ земельных участков до                      0.0 метра;

- установить максимальный процент застройки до 90%.

Поблагодарив всех участников за участие в обсуждении вопроса, публичные слушания были объявлены закрытыми.
Заместитель председателя                                                                             Э.А. Норкин
Секретарь                                                                                                    А В Таранухина
Заключение № 41
по результатам проведения публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
В целях выявления и учета мнения жителей МО «Гиагинское сельское поселение», руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2004 г. № 190 - ФЗ «Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от                        06 октября 2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о комиссии, ее составе по вопросам градостроительной деятельности на территориях поселений, входящих в состав МО «Гиагинский район», и о порядке организации проведения публичных слушаниях, утвержденным постановлением главы МО «Гиагинксий район» от 28.06.2018г. № 153., Постановление главы МО «Гиагинский район» № 264 от 02.11.2020г. «О проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта для земельного участка с кадастровым номером 01:01:0500075:138 по адресу: ст.Гиагинская, ул. Красная,329», Уставом МО «Гиагинский район»

Дата, время, место проведение публичных слушаний: 23.11.2020г.,

15 часов 00 минут (время московское), по адресу: ст. Гиагинская, ул. Кооперативная, 35 (здание администрации МО «Гиагинский район») каб. №1.

Информация о проведении публичных слушаний была размещена на информационном стенде отдела архитектуры и градостроительства, Постановление о проведение публичных слушаний опубликовано в «Информационном бюллетене» МУП Редакция газеты «Красное знамя», размещено на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район» в сети Интернет : amogr.ru.

В процессе проведения публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, были заслушаны предложения и даны разъяснения на вопросы.

Выводы и рекомендации:

- публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством РФ, на основании нормативных правовых актов МО «Гиагинский район», публичные слушания считать состоявшимися;

- письменных заявлений по данному вопросу - не поступало;

- предоставить разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в границах земельного участка с кадастровым номером 01:01:0500075:138 по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст.Гиагинская, ул.Красная,329 расположенного в территориальной зоне ОД – 2:

 - установить минимальный отступ от красной линии до 0.5 метра;

- установить минимальный отступ от границ земельных участков до                      0.0 метра;

- установить максимальный процент застройки до 90%.

- опубликовать заключение № 41 по результатам проведения публичных слушаний                  в Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакции газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
Заместитель председателя                                                                                     Э.А. Норкин
Секретарь                                                                                                           А.В. Таранухина